关于开展2014年春季全市中小学教辅材料征订及使用情况检查的通知
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属及相关学校：
现就开展2014年春季全市中小学教辅材料征订和使用情况检查工作通知如下：

一、时间安排

1. 2014年3月中下旬，各地、各校组织完成自查工作；

2. 2014年4月上旬，市教育局组织开展全面检查。

二、检查重点

1. 选用：是否从我市《推荐目录》中选择1套（毕业班可增加一套考试辅导类教辅材料）推荐给学生；
2. 征订：是否坚持“一科一辅（本）”和学生、家长自愿原则，无搭车推荐征订行为；

3. 代购：是否由学校汇总后委托有资质的发行机构代购，学校是否印发《征订教辅材料告家长书》；

4. 价格：是否坚持普惠性原则，教辅征订折扣返还给学生；

5. 使用：是否存在对征订的教辅材料定而不用或极少使用的情况。

三、检查方式

1. 查看材料。查看各地学校教辅征订目录单、学校告家长书及学校委托代购书。

2. 随机抽查。通过问卷调查的方式进行检查（小学、初中、高中至少各1所）。

四、具体要求

1. 各学校完成教辅征订情况统计表（见附件1），3月20日上报给辖市区（局属学校直接上报给市教育局基教处）；

2. 各辖市区在学校完成自查工作后，根据各校上报情况完成汇总表（见附件2）及辖市区调查表（见附件3）于3月30日前上报给市教育局基教处，邮箱：jujj@czedu.gov.cn。

请各地、各校要高度重视此次检查工作，积极配合检查组开展工作。市教育局基教处将在教材、教辅征订会上反馈检查情况，对发现的问题提出整改意见。各地、各校于2014年6月前将整改情况上报给市教育局基教处。 联系人: 孔德旺；联系电话：85681350。

所处部门：基教处

03月12日